tam exigitas copias nostras regiam poten- A  
tiam non procul a portis eius fregisse, ac il-  
luso rege rediisse. Clearchus autem iis, qui  
haec aiebant: Evidem, respondebat, haec  
omnia cum animo meo perpendo: sed ta-  
mē illud etiam cogito, si iam discedamus,  
futurum, ut videamur ita voluisse discede-  
re, quasi bellum experamus, & contra fœ-  
dera facere velimus. Deinde forum nemo  
nobis præbebit, neque frumentandi copia  
suppetet. Præterea ducē itineris neminem  
habebimus. Etiam Ariæus mox a nobis  
deficiet, si hoc fecerimus. Quo fieri, ut ne-  
minem amicum simus habituri reliquum:  
sed illi etiam futuri sint hostes, qui prius a-  
mici erāt. Fluuius quidem num traiicen-  
dus sit nobis aliis, haud scio: Euphratem  
certe scimus, hoste impediente, nullo mo-  
do tránsiri posse. Nec equites habemus au-  
xiliarios, si pugnā res poscat. At hostiū  
amplissimus, tum pretij quamvis equita-  
tus est. Quemnam igitur interficiemus, si  
maxime iuperiores in pugna simus? certe  
si vincemur, nemo saluus euadere poterit.  
Evidem haud scio, cur regē perdere nos  
cupientem iūsūrandum præstare necessē  
fuerit, ac dare dextrā, Deosq; iurisūrandi  
testes implorare, datam deniq; tum Græ-  
cis tum barbaris fidem irritā facere, quum  
atā multis ipse auxiliis instructus sit. Mu-  
ulta in hanc sentētiā dicebat. Interea Tis-  
saphernes cū copiis suis aderat, quasi do-  
mum profecturus, itemq; cum copiis suis  
Orontas. Etiam regis filiam Orontas, ma-  
trimonio sibi iūctam, secum ducebat. Ita-  
quē deinceps Tisapherne præēte, ac fo-  
rum suppeditante, proficiscebantur. Co-  
mitabatur & Ariæus Tissaphernem ac O-  
rontam, cum Cyri copiis, quas de barbaris  
Cyrus conscriperat; & erant illi cum Tis-  
sapherne & Oronta castra cōmunia. Græ-  
ci, quum eos suspectos haberent, seorsum  
cum itineris ducibus suis pergebant. Sem-  
per ita metabantur castra, ut aliquanto mi-  
nus una parafanga ab se inuicem distarēt.  
Præterea cauebant alterutri sibi ab alteris  
tamquam hostibus, quæ res statim suspici-  
oni ansam præbuit. Nonnumquam inter  
lignādum eodem loco, vel inter pabulan-  
dum, vel colligēdum eius generis alia, ver-  
beribus sese multabāt. Quæ res & ipsa ini-  
micitiās excitabat. Quum castra ter habu-  
issent, ad Mediae murum perueniūt, quem  
& ingressi sunt, exstructum opere lateri-  
cio, & bitumine, quum latitudinem habe-  
ret xx pedum, altitudinem c. longitudo  
ferebatur esse parafangarum xx, neque

tam exigitas copias nostras regiam poten- A ὡς ἡμεῖς ζεσίδε ὄντες συκῶμοι τὸν βασι- + βασι-  
tiam non procul a portis eius fregisse, ac il- λέως διώαμιν ἔπει ταῖς θύραις αὐτοῖς, καὶ πε-  
luso rege rediisse. Clearchus autem iis, qui λιασθε-  
hæc aiebant: Evidem, respondebat, hæc ταγελάσσατες ἀπόλλημα. Κλέαρχος ἦταν  
omnia cum animo meo perpendo: sed tam- κρίνατο τοῖς ταῦτα λέγοντιν. Εγὼ σίδημοι μηδὲ  
mē illud etiam cogito, si iam discedamus, μὴ καὶ ταῦτα πολύτα. Σύνοδος ἦταν εἰ νῦν ἀπί-  
futurum, ut videamur ita voluisse discede- μνη, δοξομηδὲν ἔπει πολέμων ἀπίεται, καὶ τοῦτο  
re, quasi bellum expetamus, & contra fœ- τας αποδέσποιν ποιεῖν. ἐπεὶ τας περιτταῖς μηδὲν ἀγοραὶ<sup>τοι</sup>  
dēra facere velimus. Deinde forum nemo  
habebimus. Etiam Ariæus mox a nobis  
deficiet, si hoc fecerimus. Quo fieri, ut ne- B  
minem amicum simus habituri reliquum:  
sed illi etiam futuri sint hostes, qui prius a-  
mici erat. Fluuius quidem num traiicen-  
dus sit nobis aliis, haud scio: Euphratem  
certe scimus, hoste impediente, nullo modo  
trāsiri posse. Nec equites habemus au-  
xiliarios, si pugnāres poscat. At hostium  
amplissimus, tum prerij quamvis equita-  
tus est. Quemnam igitur interficiemus, si  
maxime iuperiores in pugna simus? certe  
si vincemur, nemo saluus euadere poterit.  
Evidem haud scio, cur regē perdere nos  
cupientem iūsiurandum præstare necesse  
fuerit, ac dare dextrā, Deosq; iuri siurandi  
testes implorare, datam deniq; tum Græ-  
cis tum barbaris fidem irritā facere, quum  
atā multis ipse auxiliis instructus sit. Mu- C  
ulta in hanc sententiam dicebat. Interea Tis-  
saphernes cū copiis suis aderat, quasi do-  
mum profecturus, itemq; cum copiis suis  
Orontas. Etiam regis filiam Orontas, ma-  
trimonio sibi iūctam, secum ducebatur. Ita-  
quē deinceps Tissapherne præente, ac for-  
um suppeditante, proficisciabantur. Co-  
mitabatur & Ariæus Tissaphernem ac O-  
rontam, cum Cyri copiis, quas de barbaris  
Cyrus conscriperat; & erant illi cum Tis-  
sapherne & Oronta castra cōmunia. Græ-  
ci, quum eos suspectos haberent, seorsum  
cum itineris ducibus suis pergebant. Sem-  
per ita metabantur castra, ut aliquanto mi-  
nus una parasanga ab se inuicem distarēt.  
Præterea cauebant alterutri sibi ab alteris  
tamquam hostibus, quæ res statim suspicio-  
ni ansam præbuit. Nonnumquam inter  
lignādum eodem loco, vel inter pabulan-  
dum, vel colligēdum eius generis alia, ver-  
beribus sese multabāt. Quæ res & ipsa ini-  
micitias excitabat. Quum castrater habu-  
issent, ad Mediæ murum perueniūt, quem  
& ingressi sunt, exstructum opere lateri-  
cio, & bitumine, quum latitudinem habe-  
ret xx pedum, altitudinem c. longitudo  
ferebatur esse parasangarum xx, neque